
 
UCHWAŁA NR XLIX/474/18 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 5 września 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 5, 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 1508) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) Rada Gminy Postomino uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Postominie w ramach jego statutowej działalności obejmują: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapew-

nienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze wykonują osoby działające w imieniu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dysponujące określonymi przez Ośrodek kwalifikacjami. 

§ 3. 1. Świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się na zasadach: 

- pełnej odpłatności, 

- odpłatności częściowej, 

- nieodpłatnie. 

2. Szczegółowe warunki przyznania świadczeń z uwzględnieniem sytuacji materialnej osoby uprawnionej 

i zasad określonych w ust. 1 określa tabela stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Kwoty dochodów osoby uprawnionej określone w tabeli podlegają waloryzacji na zasadach określonych 

w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze wnoszone są w terminie do 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Wysokość opłat określana jest na podstawie godzinowego zestawienia usług sporządzonego przez opie-

kunkę i potwierdzonego przez osobę otrzymującą usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Postomino. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/203/97 z dnia 26 lutego 1997 roku (z późniejszymi zmianami) w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków częściowego lub całkowite-

go zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Daniel Pakos 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 listopada 2018 r.

Poz. 5382



Załącznik do uchwały Nr XLIX/474/18

Rady Gminy Postomino

z dnia 5 września 2018 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze
w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze

Podstawa:
1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( jedn. tekst Dz. U. z 2018 r.,

poz. 1508)

2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej ( Dz.U. z 2015 r.,poz.1058)

3. Kalkulacja kosztu 1 godziny usługi opiekuńczej określona w załączniku do niniejszej
tabeli .stawka = 19,04 zł.
% dochodu osoby 
lub rodziny 
w stosunku do 
kryterium 
dochodowego 
z art.8 ust. Ustawy 
o pomocy
społecznej

Dochód osób samotnie 
gospodarujących 
w złotych 
(w przedziale )

Wysokość 
odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób 
samotnie 
gospodarujących

Dochód  na osobę 
w rodzinie złotych 
(w przedziale )

Wysokość 
odpłatności
Określona od 
ceny usługi dla 
osób 
w rodzinie

Poniżej kryterium do 634,00 0% 0,00 do 514,00 0% 0,00
pow. 100 - 150 634,01 951,00 10 % 1,90 514,01 771,00 15 % 2,86
pow. 150 - 175 951,01 1.128,52 20 % 3,81 771,01 899,50 25 % 4,76
pow. 175 - 200 1.128,53 1.268,00 25 % 4,76 899,51 1.028,00 30 % 5,71
pow. 200 - 225 1.268,01 1.426,50 30 % 5,71 1.028,01 1.156,50 35 % 6,66
pow. 225 - 250 1.426,51 1.585,00 35 % 6,66 1.156,51 1.285,00 40 % 7,62
pow. 250 - 275 1.585,01 1.743,50 45 % 8,57 1.285,01 1.413,50 50 % 8,57
pow. 275 - 300 1.743,51 1.902,00 60 % 11,42 1.413,51 1.542,00 65 % 12,38
pow. 300 - 325 1.902,01 2.060,50 80 % 15,23 1.542,01 1.670,50 85 % 16,18
pow. 325 od 2.060,51 100 % 19,04 od  1.670,51 100% 19,04

I. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych trudną sytuacją rodzinną lub    
materialną uprawniony do usług opiekuńczych może być częściowo zwolniony z opłat za te 
usługi bez względu na nominalny poziom dochodu na członka rodziny.

II. Uprawniony do usług opiekuńczych , którego członkowie rodziny są w stanie  zapewnić
opiekę w miejscu zamieszkania  uprawnionego , ponosi odpłatność za usługę opiekuńczą 
w pełnej wysokości .

III. Kalkulację kosztu 1 godziny usługi opiekuńczej określa załącznik do niniejszej tabeli.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5382



Złącznik do tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze
Kalkulacja 1 godziny usługi opiekuńczej (w tym specjalistycznej):
1. Wynagrodzenie osobowe m-cznie - 2.200,00

2. Składki społeczne od pracodawcy 17,82% - 429,90

3. Składka Fundusz Pracy 2,45% - 53,90

4. Zakładowy Fundusz Nagród - 212,50

5. Odpis ZFŚS - 98,80

6. Wydatki na bhp - 52,00

Ogółem koszty miesięczne = 3.047,10 zł.

3.047,10 zł.: 160 godzin = 19,04 zł. za 1 godzinę usługi opiekuńczej

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5382


		2018-11-19T13:18:29+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




